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W ciągu ostatnich 7 lat tegoroczne spotkanie młodzieży naszej diecezji było najliczniejsze.
"Radujmy się zawsze w Panu!" – te słowa z Ewangelii były podstawowym hasłem całego
spotkania 28-30 kwietnia w parafii św. Rodziny w Lidzie.    Młodzież uczestniczyła we wspólnej
modlitwie, katechezach, adoracji, przystępowała do sakramentu spowiedzi, śpiewała, tańczyła,
przedstawiała inscenizacje i szczerze cieszyła się ciepłą pogodą i cudowną ogromną rodziną.
Po raz pierwszy tegoroczne Diecezjalne Dni Młodzieży odwiedził Nuncjusz Apostolski na
Białorusi ks. abp Claudio Gugerotti. Ksiądz Arcybiskup, chociaż i przyzwyczaił się do
białoruskiej gościnności, lecz bardzo się ucieszył z niezwykle radosnego przywitania młodzieży.
   Jak odbywały się te nasycone dni, czytajcie i patrzcie niżej. Pełną wersję reportaży z Dni
Młodzieży w Lidzie można znaleźć na stronie grodnensis.by . †      
Dzień pierwszy
   
 Spotkanie młodzieży rozpoczęło się od wspólnej modlitwy różańcowej podczas Adoracji
Najświętszego Sakramentu. Następnie młodzież włączyła się do modlitwy podczas Mszy św.
pod przewodnictwem ks. proboszcza Józefa Hańczyca. Słowo Boże do młodzieży skierował
główny organizator Dni Młodzieży ks. Antoni Gremza. Ks. Antoni mówił o radości jako o wyniku
wolnego od grzechu serca. Smutek ogarnia człowieka wtedy, kiedy nie słucha on swego serca i
zgadza się wpuścić do niego grzech. Prawdziwy chrześcijanin nie trwa w grzechu, ponieważ
pragnie radości – radości wolnego serca, która możliwa jest tylko w Jezusie Chrystusie.  
    O źródle chrześcijańskiej radości mówił podczas konferencji o. Walery Maziuk CSRS,
proboszcz parafii w Wołpie. O. Walery mówił o tym, gdzie należy szukać Boga, jak walczyć ze
złym duchem, który kusi nas do grzechu. W tym wszystkim nie można być smutnym. Człowiek
potrzebuje wiary w Boga, który go kocha i nie może nie kochać. Ojciec mówił także o tym, że
człowiekowi ciężko żyć z nieczystym sumieniem. Ale Jezus mówi, abyśmy, jak małe dzieci,
które przynoszą rodzicom swoje rany do uzdrowienia, przynosili wszystko to, co zepsuliśmy,
Jezusowi, aby On to odnowił. Po konferencji młodzież zebrała się przed wejściem do kościoła,
gdzie muzyczny program seminaryjnego zespołu "AVE" zakończył pierwszy dzień spotkania. 

    Dzień drugi
  
 Był to najbardziej nasycony dzień spotkania. Z samego rana młodzież spotkała się na wspólnej
modlitwie, podczas której brzmiały różne intencje. Następnie młodzież podzielono na 5 grup,
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gdzie wraz z kierownikami młodzi ludzie omawiali 5 warunków dobrej spowiedzi. 
      Kierownicy grup musieli dołożyć wielu starań, aby uaktywnić chłopców i dziewczyny z
samego rana i w dodatku pod upalnym słońcem.  
      Ks. Władysław z parafii Grodno-Południowy rozmawiał z młodzieżą na temat "Odprawianie
wyznaczonej pokuty". Zaznaczył między innymi:  
    - Jednym z najważniejszych momentów spowiedzi jest znalezienie dobrego spowiednika,
który odpowiadałby duchowym potrzebom człowieka. Takim dobrym spowiednikiem będzie
stały kierownik duchowy, który powinien Was dobrze znać. Kapłan jest podobny do lekarza –
kontynuował ks. Władysław. – Czasem bywa tak, że kapłan dał nam niewystarczającą pokutę.
Jednak kapłan lepiej wie, jakich leków duchowych potrzebujecie. 
    Po katechezach uczestnicy wszystkich grup przedstawiali wyniki swojej wspólnej pracy,
niektóre grupy zaprezentowały inscenizacje.

        Ks. Antoni Gremza, główny organizator Dni Młodzieży: Jaka jest nasza młodzież
- Nasza młodzież jest młoda i duchem, i sercem. Poszukuje ona odpowiedzi na różne pytania. Na pewno, w tych poszukiwaniach dołącza ona swoje własne problemy, które spotyka w życiu. Są to problemy wiary: gdzie znaleźć sens życia, gdzie znaleźć radość, która potrzebna jest, aby się nie smucić i zawsze żyć z radością w naszej wierze. Dzisiaj młodzież katolicka chce znać prawdę i lepiej ją rozumieć. Nie wystarczy tylko mówić młodzieży o prawdzie, trzeba dawać przykład życia zgodnie z prawdą naszej wiary.   
        
      

   Jednym z najważniejszych, najbardziej uroczystych i radosnych wydarzeń Dni Młodzieży była
Msza św. odprawiona w południe, na którą przybyli Nuncjusz Apostolski na Białorusi ks. abp
Claudio Gugerotti i Pasterz naszej diecezji ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. Młodzież, która
wypełniła cały kościół bardzo serdecznie i gorąco witała Drogich Gości śpiewem i oklaskami.
     Każdej wypowiedzi ks. abpa Claudia Gugerottiego towarzyszyły głośne owacje. Serdeczne
słowa wdzięczności Ekscelencja przekazał przewodniczącemu Lidzkiego Rejonowego Komitetu
Wykonawczego Aleksandrowi Ostrowskiemu i jego współpracownikom, uczestniczącym we
Mszy św. za pomoc w organizacji Dni Młodzieży. 
           Uczestniczka i jedna z organizatorów Dni Młodzieży Weronika:
     - Uważam, że Dni Młodzieży są bardzo ważnym wydarzeniem w życiu każdego chrześcijanina, ponieważ jest to jeszcze jedna szansa, aby każde młode serce otworzyło się i przybliżyło do Boga. Jest to także bardzo dobry przykład dla osób niewierzących.     
        
      

- Droga młodzieży, ponownie gromadzi Was Jezus Chrystus – mówił ks. bp Aleksander. –
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Cieszę się ze spotkania z każdym z Was. Tworzycie swoistą Bożą rodzinę młodzieży Diecezji
Grodzieńskiej. Cieszę się, że są tu obecni przedstawiciele Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej i
Diecezji Pińskiej. Życzę Wam, aby między Wami panowała prawdziwa Boża radość.  
    W homilii abp Gugerotti rozważał nad tematem dobrego pasterzowania (29 kwietnia Kościół
obchodził Niedzielę Dobrego Pasterza). Dla każdego z nas Jezus jest Dobrym Pasterzem, a
nas można nazwać Jego owcami. Ale owcami nie są ci, co nie mają sił, ale ci, którzy potrzebują
opieki. Kiedy jesteśmy przygnębieni, czujemy się mali, to znaczy, że w tym momencie Jezus
mówi nam: "Jesteś moją owcą, wezmę cię pod swoją opiekę". Wewnątrz każdego z nas istnieje
głos, który mówi, że nas kocha – jest to glos Boga. Lecz bywa tak – kontynuował ksiądz
arcybiskup, - że w chwilach ciężkich mówimy, iż szukamy Jezusa, ale Go nie widzimy.
Odpowiedź znajdziemy w Ewangelii: "Oddałem życie za ciebie". Jego Ekscelencja przypomniał,
jak często mówimy naszym bliskim, że ich kochamy. "Ale kto jest gotów oddać swoje życie za
swoją miłość, za bliską osobę?" – zapytał podczas Mszy św. ksiądz arcybiskup. Na początku
młodzież niepewnie podnosiła ręce, później bardziej stanowczo podniosła ręce.

        Nuncjusz Apostolski ks. abp Claudio Gugerotti:
   - To jest niewiarygodne – widzieć tę aktywną i żywą młodzież, jest to wielki dar i dla Kościoła, i dla społeczeństwa. 
      Dla mnie białoruska młodzież – to młodzież, która ma pewną czystość swego serca i pewną prostotę w sobie, to, czego nie mają młodzi ludzie w innych częściach świata. U tych młodych ludzi ukształtowało się coś takiego, co mają ludzie nasyceni i ogromną ilością finansów, i propozycjami ogromnego rynku. Dlatego serca tych młodych osób na Białorusi są gotowe do dawania czegoś większego, one nie śpią. Tutaj młodzież zadaje skomplikowane pytania, na przykład, pytanie o sens życia. 
     Młodzież Białorusi nie jest jeszcze zakażona wirusem konsumpcji. Jest bardzo otwarta na sprawy wiary. Jest to najlepsze terytorium dla pracy Kościoła. Oznacza to, że te kwiaty życia są otwarte i jest możliwość wejścia do nich.   
        
      
    W kazaniu ks. abp Claudio Gugerotti poruszył także temat każdego chrześcijanina jako Syna
Bożego. Wzywał młodzież, aby oddała siebie w ręce Bożej miłości na ile jest to możliwe i na
sobie pozwoliła odczuć pocałunek miłości Bożej. "Tak, jak to robią w waszych parkach osoby
zakochane" – dodał Ekscelencja. 
    W tym dniu młodzież Diecezji Grodzieńskiej miała możliwość pokazać swoje zdolności i
talenty podczas tradycyjnej prezentacji na temat "Pan Jezus nas bardzo kocha".
    Jeszcze jednym jaskrawym momentem drugiego dnia była inscenizacja młodzieży parafii
Grodno-Dziewiatówka "Krzyż życia". W tej parafii już od kilku lat istnieje teatr im. Jana Pawła II,
którego kierownikiem jest pani Maryna. 
    Młodzi ludzie zaprosili wszystkich do udziału w podróży pociągiem przez życie człowieka,
gdzie czekały na niego nieprzewidywalne sytuacje. Widzowie zobaczyli osobne stacje
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odzwierciedlające krytyczne, lecz bardzo realne sytuacje, z którymi niejednokrotnie spotyka się
człowiek.
    Wieczorem w kościele odbyła się wspólna adoracja Najświętszego Sakramentu, podczas
której młodzież mogła przystąpić do sakramentu spowiedzi. A na zakończenie drugiego dnia
diecezjalnej uroczystości odbył się koncert zespołu "Miłość" z parafii Podwyższenia Krzyża
Świętego w Lidzie.

  Dzień trzeci

   Poranek trzeciego dnia rozpoczął się od modlitwy, a potem wszyscy obecni mieli możliwość
wzięcia udziału we wspólnych tańcach, które zorganizował o. Paweł.   
    Następnie młodzież wzięła udział we Mszy św. na zakończenie Dni Młodzieży. Mszy św.
przewodniczył ks. bp Aleksander.
      Licznymi oklaskami młodzież przywitała księdza biskupa. I biskup ze swej strony zwrócił się
do młodzieży, mówiąc, że brzydka pogoda tego świata, mająca wpływ na młodego człowieka,
nie potrafi przezwyciężyć radości czystego, wolnego od grzechu serca, które wie, u kogo tej
radości szukać. Biskup zachęcił młodzież, aby nie bała się ciemności, nie poddawała się
pokusom i nie trwała w grzechu, a wszystko to zwyciężała mocą Jezusa, który jest jej
najlepszym Przyjacielem.    
    Po Mszy św. odbył się koncert seminaryjnego zespołu "AVE". W dobrym nastawieniu, z
czystym sercem i zapałem młodzież Diecezji Grodzieńskiej wracała do swoich parafii, aby tam
świadczyć o tym, że nasza radość jest w Panu, a Pan jest naszą radością.   
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